
                                  PROTOKÓŁ Nr III/18 

 

z III Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu  13 grudnia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo. 

 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności                           

uczestniczyło 11   radnych. Nieobecni radni: K.Doliński, K.Chyliński, E.Stachewicz. 

Sesja odbyła się w godzinach 1000 –1140 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Dariusz Frejnik    - Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Danuta Smereczyńska  - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Mieczysława Skała  - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Grzegorz Małachowski - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania 

Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony 

Środowiska 

Katarzyna Trąbińska - Komendant Straży Gminnej 

Aleksandra Kowalska - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie 

Tadeusz Szeremeta      - Komendant OSP 

Kamila Piotrowska     -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Barbara Gładysz   - Radca prawny  

Michał Sobieraj   - pracownik Biura Architektoniczno – Urbanistycznego  

BDK Olsztyn 

Sołtysi , dyrektorzy szkół,  media lokalne. 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia III Sesji Rady Gminy Działdowo. 

Następnie powitała uczestników sesji i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca K.Wasiak wniosła o wycofanie z porządku obrad punktu 11 „11 Podjęcie uchwały  

w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna dla obliczenia wysokości podatku leśnego.” 

informując, że po zasięgnięciu opinii wszystkich komisji stałych rady wysokość średniej sprzedaży 

drewna pozostaje na poziomie takim, jak ogłoszono w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, tj. 191,98 za m3. 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała czy są inne wnioski do porządku obrad.  



Wobec braku innych wniosków przystąpiono nad głosowaniem w sprawie wniosku o wycofanie punktu 

11 z porządku obrad.  

Rada jednogłośnie, tj. 11 głosami „za” przyjęła wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad punktu 

„11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna dla obliczenia wysokości 

podatku leśnego.” 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak odczytała proponowany porządek obrad po uwzględnieniu 

zmian:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja na temat zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej, dotyczących  zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

o wydanie opinii w sprawie rozwiązania Straży Gminnej w Działdowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie oddania do bezpłatnego użyczenia nieruchomości zabudowanej  

na działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo  

na lata 2018-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie informacji na temat stanu realizacji zadań oświatowych Gminy 

Działdowo w roku szkolnym 2017/2018. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zamknięcie obrad. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad.  

Rada gminy jednogłośnie , tj. 11 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach.  



/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

Ad. pkt 3 
 

Protokół z II Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj.11 głosami „za” 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

 

Ad.pkt 4 

Radca prawny B.Gładysz poinformowała o zmianach Statutu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”. 

Statut w pierwotnej wersji został przyjęty w 2005 roku. Od roku 2005 do dnia dzisiejszego wprowadzono 

siedem zmian. Zmiana o której mówię, konieczność zmiany Statutu zaistniała z uwagi na zmianę ustawy  

o samorządzie gminnym  jak również na pewne zmiany organizacyjne. Zmiana Statutu Związku Gmin 

„Działdowszczyzna: nie odbywa się w takim samym trybie jak zmiana Statutu gminy. Zmiana jest 

kilkustopniowa. Pierwszy etap jest to przedstawienie projektu na Zarządzie Związku. Zarząd Związku 

opiniuje ten projekt i ten projekt wysyłaliśmy w lipcu do wszystkich gmin, członków Ekologicznego 

Związku Gmin „Działdowszczyzna”. W lipcu bieżącego roku ten projekt został przesłany do Urzędu 

Wojewódzkiego. Organ nadzoru powinien pozytywnie zaopiniować projekt, jednakże  pierwotny projekt 

nie został zaopiniowany pozytywnie i ponowne zmiany zostały naniesione w sierpniu. Po czym już po 

pięciu dniach projekt Statutu uzyskał pozytywną opinię. Przekażę państwu, w których miejscach ten 

Statut został zmieniony. Po pierwsze paragraf 10- został skasowany zapis w ustępie pierwszym „Związek 

realizuje zadania określone Statutem i przyjęte do realizacji uchwałami Zgromadzenia” . Ten zapis został 

wykreślony z uwagi na sugestie urzędu wojewódzkiego, czyli organu nadzoru, z uwagi na to, że to że  

Związek wykonuje zadania przyjęte do realizacji uchwałami Zgromadzenia wynika z ustawy  

o samorządzie gminnym. W paragrafie 13, kadencja wynosiła 4 lata a teraz wynosi 5 lat, co wynika   

ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym. W paragrafie 14 skreślono zapis, w ustępie 1 zdanie  

„ z powodu zaprzestania sprawowania przez nich urzędu przed upływem kadencji”. Chodziło o wójtów 

 i burmistrzów, którzy są członkami zgromadzenia a na przykład zaprzestają pełnienia funkcji  

z powodu zrzeczenia sią mandatu. To wynika z ustawy o samorządzie gminnym,  

w związku z tym nie powinny być  takie zmiany regulowane w Statucie.  W paragrafie 15 pkt e 

„Rozpatrywanie raportu o stanie Związku oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia bądź 

nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu” To wynika ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym. 

Ponadto w tym samym paragrafie skreślono punkt i , brzmiał „ zbywanie, obciążanie majątku Związku 

 i przyjmowanie na jego rzecz darowizn, spadków i zapisów” są to czynności, które należą do zakresu 

kompetencji organu wykonawczego w związku z tym Zgromadzenie Związku nie może podejmować  

w tej kwestii decyzji. Ponadto skreślono również punkt dotyczący ustalenia wysokości diet i ryczałtu za 

udział w posiedzeniach i zasad zwrotu kosztów dojazdu dla członka organu Związku, czyli członków 

Zgromadzenia, Zarządu jak i  członków komisji . W 2005 roku była tylko i wyłącznie Komisja 



Rewizyjna.  Konsekwencją tej zmiany jest wykreślenie w paragrafie 26 zdania „ otrzymują oni jedynie 

diety lub ryczałty”. Ta zmiana jest konsekwencją sugestii urzędu wojewódzkiego, z uwagi na to, że 

Ekologiczny Związek Gmin, Związki gmin nie mogą regulować materii dotyczącej diet, osób, które są 

członkami organów Związku. Ponadto w paragrafie 17 ust.6 skreślono zwrot „ lub organu nadzoru”  

z uwagi na to, że ten zapis też wynika z ustawy o samorządzie gminnym. W paragrafie 24 dodano  

w ustępie 2, że Zarząd składa się z 13 osób, w tym Przewodniczącego Zarządu. To był zapis, który był do 

tej pory. Dodano „oraz Wiceprzewodniczącego Zarządu”. Wynika to z tego, że w przypadku 

nieobecności Przewodniczącego Zarządu nie było komu kierować bieżącą pracą Związku. Jest to 

techniczny zapis, aby Związek mógł dalej funkcjonować w przypadku nieobecności Przewodniczącego. 

W 26 paragrafie również dodano zapis „Wiceprzewodniczący Zarządu”. Paragraf ten brzmi w ten sposób 

„ Wiceprzewodniczący Zarządu, pozostali członkowie Zarządu i członkowie komisji powołanych przez 

Zgromadzenie pełnią swoje funkcje społecznie”. Paragraf 35 i 36, zostały dodane z uwagi na zmianę 

ustawy o samorządzie gminnym bo istnieje teraz wymóg powołania Komisji Skarg i Wniosków i 

uregulowano jak tą Komisję się powołuje, jak ona obraduje. W rozdziale VIII, paragraf 55 i 56, 

rozszerzono zasady likwidacji związku. Zasady do tej pory były ustalone dosyć lakonicznie i na sugestię 

Urzędu Wojewódzkiego zostały uszczegółowione. Są to wszystkie zmiany, które zostały wprowadzone. 

Teraz to że trzeba przedstawić te zmiany wszystkim radom, członków Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”,  też wynika z ustawy o samorządzie gminnym. Rada gminy może zadecydować  

o tym, że wnosi sprzeciw do takiego Statutu, co skutkuje tym, że Statut musi zostać przyjęty przez 

Zgromadzenie Związku jeszcze raz. Państwo w tym momencie akceptujecie te zmiany, głosując za tym, 

ale to nie będzie podjęciem uchwały a w przypadku gdy będziecie chcieli zgłosić sprzeciw, będzie 

podjęta uchwała w sprawie sprzeciwu zmianom Statutu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak: czy ktoś z państwa radnych chce wnieść sprzeciw w stosunku do 

uchwały zmieniającej Statut Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”? 

Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak: wobec braku wniosków w tej sprawie stwierdzam, że rada gminy  nie 

wnosi sprzeciwu wobec zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. 

 

Ad. pkt  5 
 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej K.Piotrowska zreferowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej  

i Ochrony Zdrowia o  przedstawienie opinii komisji  w sprawie niniejszego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia E.Chojnacka 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej 



 i Ochrony Zdrowia pozytywnie, bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 6 głosami 

„za” 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała radnych o wnioski w sprawie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku wniosków przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr III/8/18 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Działdowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, 

dotyczących  zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia  

10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt  6 

Wójt Gminy M.Zieliński: Szanowni państwo, uchwała ta dotyczy opinii Komendanta Wojewódzkiego 

Policji. Opinia nie jest wiążąca ale musimy taką uchwałę podjąć. Proszę państwa, dlaczego ta uchwała? 

dlatego, że takie są oczekiwania mieszkańców, ale główny powód to są finanse gminy.  

Radna E.Krysiak zapytała co stanie się z pracownikami.  

Wójt Gminy: proszę państwa, w tej chwili Straż Gminna to  półtora etatu.  Pani Komendant ma pół etatu 

w Straży, pół etatu – ochrona danych osobowych i jeden pracownik cały etat. Jeżeli mielibyśmy 

przyjmować te osoby, to po co likwidować Straż Gminną jeżeli mówię, że dotyczy to naszych finansów 

gminy. Pani komendant ma pół etatu, zostanie dopełniony etat ale jeden pracownik, niestety będziemy 

musieli się  pożegnać z tym pracownikiem. Nie mamy wolnego etatu, żeby go gdzieś przenieść.  

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 

Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej o przedstawienie opinii  Komisji w sprawie niniejszego 

projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony 

Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie, bez 

poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 7 głosami „za” 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała radnych o wnioski w sprawie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku wniosków przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr III/9/18 w sprawie wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  

o wydanie opinii w sprawie rozwiązania Straży Gminnej w Działdowie. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  



 

Ad.pkt 7 

Kierownik G.Małachowski omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów 

o przedstawienie opinii komisji w sprawie niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na 

posiedzeniu w dniu 11 grudnia b.r. Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie, bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj, 4 głosami „za”. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr III/10/18 w sprawie oddania do bezpłatnego użyczenia nieruchomości zabudowanej  

na działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.  

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska zreferowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów  

o przedstawienie opinii komisji w sprawie niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na 

posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie, bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj, 4 głosami „za”. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała radnych o wnioski w sprawie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku wniosków przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr III/11/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo  

na lata 2018-2028. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.pkt 9 

Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Działdowo na 2018 r.  

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów  

o przedstawienie opinii komisji w sprawie niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na 

posiedzeniu w dniu 11 grudnia b.r. Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie, bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj, 4 głosami „za” 



Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr III/12/18 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodnicząca K.Wasiak o godzinie 10.38 zarządziła dziesięciominutową przerwę w obradach.  

O godzinie 10.52 Przewodnicząca K.Wasiak wznowiła III Sesję Rady Gminy Działdowo.  

 

Ad.pkt 10 

Skarbnik Gminy poinformowała, że proponuje się zmniejszenie stawki podanej przez GUS do kwoty 

52,49 zł za 1 q żyta.   

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła poszczególnych przewodniczących stałych komisji rady gminy 

o przedstawienie opinii  w sprawie niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony 

Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie, bez 

poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia E.Chojnacka 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej  

i Ochrony Zdrowia pozytywnie, bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 6 głosami 

„za”. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na 

posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie, bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj, 4 głosami „za”. 

Przewodnicząca K.Wasiak otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. 

Pytań ani wniosków nie było, wobec czego przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr III/13/18 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad.pkt 11 

Skarbnik Gminy poinformowała, że proponuje się podniesienie stawek podatku od nieruchomości o 2%. 

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła poszczególnych przewodniczących stałych komisji rady gminy 

o przedstawienie opinii  w sprawie niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony 

Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja 



Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie, bez 

poprawek zaopiniowała projekt uchwały, większością głosów.   

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia E.Chojnacka 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i 

Ochrony Zdrowia pozytywnie, bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 6 głosami 

„za”. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na 

posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie, bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj, 4 głosami „za”. 

Rada gminy większością głosów /10 głosów „za”, 1 głos  „przeciw” , 0 głosów „wstrzymujących się”/ 

podjęła 

Uchwałę Nr III/14/18 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad.pkt 12 

Skarbnik Gminy poinformowała, że proponuje się podniesienie stawek podatku od środków 

transportowych o 2%.   

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła poszczególnych przewodniczących stałych komisji rady gminy 

o przedstawienie opinii  w sprawie niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony 

Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie, bez 

poprawek zaopiniowała projekt uchwały, większością głosów / 6 głosów „za”, 1 głos „przeciw” 0 głosów 

„wstrzymujących się”/. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia E.Chojnacka 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej 

 i Ochrony Zdrowia pozytywnie, bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj.  6 głosami 

„za”. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na 

posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie, bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj, 4 głosami „za” 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała radnych o wnioski, pytania w sprawie omawianego projektu 

uchwały. 

Wobec braku wniosków przystąpiono do głosowania.  



Rada gminy większością głosów  /10 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/ 

podjęła 

Uchwałę Nr III/15/18 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad.pkt 13 

Skarbnik Gminy poinformowała, że proponuje się stawkę 20 zł od jednego psa. Zmianie uległ zapis  

w paragrafie 4 w stosunku do uchwały obowiązującej.  

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła poszczególnych przewodniczących stałych komisji rady gminy 

o przedstawienie opinii  w sprawie niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony 

Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie, bez 

poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 7 głosami „za” 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia E.Chojnacka 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i 

Ochrony Zdrowia pozytywnie, bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 6 głosami 

„za”. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na 

posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie, bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”. 

Rada gminy  jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr III/16/18 w sprawie opłaty od posiadania psów. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad.pkt 14 

Skarbnik Gminy odczytała proponowane stawki opłaty targowej.   

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła poszczególnych przewodniczących stałych komisji rady gminy 

o przedstawienie opinii  w sprawie niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony 

Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie, bez 

poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 



Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia E.Chojnacka 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej  

i Ochrony Zdrowia pozytywnie, bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, większością głosów  

/5 głosów „za”, 1 głos „przeciw”/. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na 

posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie, bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj, 4 głosami „za”. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr III/17/18 w sprawie opłaty targowej. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy M.Zieliński: szanowni państwo, chciałbym się odnieść do tych 

uchwał. To, że szanowni państwo radni podnieśli podatki o 2 %, nie jesteśmy jedyną gminą, 2% nie jest 

to dużo ale w skali gminy są to już jakieś pieniądze.  

Następnie Wójt Gminy dokonał porównania stawek podatków uchwalonych w gminie Działdowo  

do stawek podatków obowiązujących w ościennych gminach.   

Wójt Gminy podkreślił: podatki są wypośrodkowane, nie mamy największych, nie mamy najmniejszych, 

dlatego chciałbym usprawiedliwić państwa radnych, wobec tego że podnoszą dla wszystkich nas, 

mieszkańców podatki, ale myślę, że jest to nieuniknione. 2%, musicie państwo zrozumieć, że to nie są 

wysokie podatki. Odniosę się jeszcze do podatku od psa, 20 zł, jest to podatek taki sam jak i w tym roku. 

Zebrano 18 000 zł. Na koniec grudnia, za schroniska gdzie mamy nasze psy 130 000 zł. Tyle płacimy co 

roku za psy a zbieramy 18 000 zł. Jeżeli mielibyśmy wywiązywać się z psów, które państwo zgłaszacie, 

to 300 000 zł, bo tych psów jeszcze raz tyle po naszej gminie biega. Możliwość jest ale trzeba byłoby 

zwiększać środki na zapłatę za psy w schroniskach. Mam prośbę, abyście państwo nie atakowali pana 

Kierownika, czy pani Komendant, którzy są odpowiedzialni, jeżeli mówią, że nie można, musicie 

rozumieć. Psy agresywne, nie ma problemu, zabiorą ale łagodne, nie możemy. Nie będziemy 200  

czy 300 000 zł płacić za psy.  

Ad.pkt 15 

Kierownik D.Smereczyńska zreferowała projekt uchwały, przedstawiając dane zamieszczone  

w informacji na temat stanu realizacji zadań oświatowych.  

Radny J.Szudrewicz: dopłacamy też do przedszkoli prywatnych?  

Kierownik D.Smereczyńska: tak. 

Radny J.Szudrewicz: a ile wynosi opłata za jedno dziecko?  

 Kierownik D.Smereczyńska:  ciężko powiedzieć w tej chwili.  Mam ogólną kwotę. Kwota zmienia się 

w zależności od miesiąca, na przykład w okresie zimowym, kiedy jest ogrzewanie ta kwota rośnie,  



w zależności od przedszkola, od tego jak jest prowadzone dożywianie, czy to jest własna kuchnia czy to 

catering. Wydaliśmy 41 000 zł na prywatne przedszkola w ubiegłym roku, a na miejskie 101 000 zł.  

Przewodnicząca K.Wasiak zapytała czy są jeszcze inne pytania, wnioski?  

Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej 

 i Ochrony Zdrowia E.Chojnacką o przedstawienie opinii  w sprawie niniejszego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia E.Chojnacka 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 11 grudnia Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej  

i Ochrony Zdrowia pozytywnie, bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 6 głosami 

„za”. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr III/18/18 w sprawie informacji na temat stanu realizacji zadań oświatowych Gminy 

Działdowo w roku szkolnym 2017/2018. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad.pkt 16 

Wolne wnioski i informacje. 

Kierownik D.Smereczyńska: w dniu 8 grudnia, udało nam się przystąpić do konkursu, który jest 

określony w zakresie współpracy i opracowania programów kształcenia i realizacji zadań dydaktycznych, 

zawartej  między Wydziałem Prawa i Administracji Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

reprezentowanego przez dr hab. Jerzego Przyborowskiego. W dniu 11 grudnia zostaliśmy 

poinformowani, że nasza gmina znalazła się w ścisłej jedenastce i oznacza to, że  40 uczniów z naszych 

szkół, w wieku 10-14 lat, będzie uczestniczyło w zajęciach akademickich prowadzonych na 

uniwersytecie. Dzieci zostaną przeszkolone przez wykwalifikowaną kadrę z cyberprzestępczości,   

uczniowie podejmą się symulacji rozprawy sądowej, będą  prowadzić badania kryminalistyczne  

w laboratorium i  wiele innych zajęć naukowych. Projekt jest całkowicie bezpłatny.  Dzieci zostaną 

dowiezione na zajęcia na uniwersytet, dostaną obiad, dostaną gadżety. Z tego co wiem, pierwsze zajęcia 

będą odbywały się na zasadzie otwarcia roku akademickiego. Każde z nich dostanie togę, poczuje się 

studentem. Jest całkowicie bezpłatne. Postanowiliśmy wybrać 40 najlepszych uczniów z całej gminy. 

Każda ze szkół miała wytypować uczniów najlepszych w nauce, w osiągnięciach, może udzielających się. 

Myślę, że jest to bardzo fajna forma zapoznania ich z dalszym etapem nauki. To taka dobra wiadomość.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o wielkie brawa za tę dobrą wiadomość.  

Kierownik D.Smereczyńska: jeszcze jedna wiadomość, zakończyliśmy szkolenia dla rodziców  

i uczniów pt. środki zastępcze i środki z grupy OTC, czyli tzw. lecznicza marihuana jako nowe zjawisko 

na polskiej scenie środków psychoaktywnych. Są to szkolenia finansowane z programu profilaktyki 



uzależnień . Niestety z przykrością muszę państwu powiedzieć i poprosić wszystkich państwa, na 

przyszłość o wspieranie naszych działań. W dzisiejszych czasach, kiedy to zagrożenie środkami jest 

bardzo duże, narkotykami, dopalaczami czy wszelkiego rodzaju innymi środkami, a wierzcie mi państwo, 

że nawet przez głowę by nie przeszło w czym dzieci mogą otrzymywać środki psychoaktywne 

(nasączone koszulki zamówione z internetu, cukierki) i temu m.in. było poświęcone to szkolenie. W tym 

szkoleniu, największa ilość rodziców wzięła udział w Burkacie – 68, w Księżym Dworze- 58,  

w Ruszkowie - 44, w Klęczkowie - 23, w Turzy Wielkiej- 17 , w Petrykozach – 18, w Sławkowie -13,  

w Uzdowie-2. Moja prośba, ogólna do państwa wszystkich, aby jednak namawiać, jeżeli jest coś takiego 

organizowane, bezpłatnie, wiem, że są to godziny popołudnie, może nie bardzo pasujące, ale nie wszyscy 

rodzice pracują a naprawdę chcemy zrobić wszystko, aby nasze dzieci ochronić w miarę możliwości.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak udzieliła głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt M.Zieliński poinformował, że na sesji obecny jest pan Michał Sobieraj, prosząc następnie, aby 

przedstawił państwu radnym jak i sołtysom (bowiem takie padają pytania), na  jakim etapie są plany 

kurnikowe oraz krótko o procedurze sporządzania zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.  

Pan Michał Sobieraj: witam państwa serdecznie, reprezentuję Biuro Urbanistyczne BDK w Olsztynie.  

Współpracujemy z państwa gminą już  od dłuższego czasu. Sporządzamy w sumie osiem planów 

miejscowych dla państwa. Zdecydowana większość z tych planów, to jak pan Wójt wspomniał to są plany 

kurnikowe, które mają  na celu ograniczyć rozwój wielkopowierzchniowych kurników, ale nie tylko, są 

też włączone chlewnie i inne obiekty inwentarskie, które mogą znacząco oddziaływać na sąsiednie 

miejscowości. Jesteśmy na etapie opracowywania ośmiu planów miejscowych, siedem z nich jest na 

bardzo zaawansowanym etapie.  Mamy plan miejscowy, który wynika z wniosków mieszkańców, 

dotyczy terenów w miejscowości Burkat, Filice, Kisiny, Grzybiny, Komorniki, Księży Dwór, Kurki, 

Pierławki, Wysoka, on obecnie będzie przedkładany do ponownego wyłożenia. Następnie trzy  plany,  

w tym dwa kurnikowe i jeden kurnikowo-eksploatacyjny są  gotowe już do uchwalenia, przeszły całą 

procedurę planistyczną i są przygotowywane do przedstawienia państwu na najbliższej sesji albo na 

następnej. Kolejne trzy plany, pierwszy Jankowice-Mosznica- Lipówka- Gąsiorowo, drugi Komorniki- 

Burkat- Pierławki- Kisiny, trzeci  Księży Dwór, Petrykozy, Wysoka są obecnie na etapie opiniowania 

przez instytucje zewnętrzne. Instytucje mają czas do 22 grudnia na złożenie ewentualnych uwag, tak więc 

z początkiem roku, jesteśmy gotowi do wykładania tych planów miejscowych do publicznego wglądu. 

Ostatni plan, świeża uchwała z jesieni tego roku. Do tego planu sporządzamy opracowanie graficzne  

i jednocześnie pracujemy nad projektem zmiany, także w styczniu, myślę będziemy mieli wstępny projekt  

i dalej możemy procedować.  

 

 



W telegraficznym skrócie chciałbym państwu przybliżyć cały proces opracowywania planów 

miejscowych. Plan miejscowy jest aktem  prawa miejscowego, który państwo jako rada gminy 

uchwalacie.  Ma  ustaloną przez ustawę procedurę. Najpierw jest zawiadomienie  

o przystąpieniu do sporządzenia zmian w planie, które musi być zamieszczone na tablicy ogłoszeń  

i w prasie, żeby każdy z mieszkańców mógł dowiedzieć się o tym, że te zmiany w planie będą plus są 

zawiadamiane wszystkie instytucje zewnętrzne administracji publicznej lub też sąsiedzi, na których 

terenach może oddziaływać ta zmiana.  Średnio tych instytucji w państwa gminie jest około 30. Jest spory 

udział zewnętrznych podmiotów w planowaniu przestrzennym i co najmniej połowa z tych podmiotów 

ma wiążące zdanie jeśli chodzi o opracowanie. Jeżeli więc twierdzą, że coś musi być wykonane, albo nie 

można tego zapisać, to nie można tego przeskoczyć uchwałą rady gminy czy też decyzją wójta, musimy 

dojść do porozumienia, albo uwzględnić ich uwagi. Kiedy mamy już komplet opinii i uzgodnień, 

wykładamy plan miejscowy do publicznego wglądu w formie takiej,  aby każdy mieszkaniec mógł się 

zapoznać. W trakcie wyłożenia przewidziana jest zawsze dyskusja publiczna, jest obecny projektant.  

Po wyłożeniu jeśli nie ma uwag albo uwagi są nieznaczne, które można wprowadzić bez wprowadzania 

zmian, plan jest uchwalany przez państwa. Następnie kierowany do wojewody w celu sprawdzenia pod 

względem formalno-prawnym. Chciałbym zaznaczyć, że państwo jako gmina, byliście jedną  

z pierwszych, która podjęła walkę z wieloprzemysłowym chowem drobiu, przy naszym udziale udało się 

wybronić plan miejscowy u wojewody, w sądzie wojewódzkim oraz Naczelnym Sądzie 

Administracyjnym, przeszliśmy wszystkie szczeble odwoławcze i zachowaliśmy ten plan w takim 

stopniu, w jakim go uchwalaliśmy i dzięki temu ochroniliśmy te miejscowości na terenie państwa gminy.  

Radny M.Wiszowaty: kiedy realnie te plany wejdą w życie? 

Pan Michał Sobieraj: te trzy plany, pierwszy: Grzybiny, Gnojenko, Sławkowo, drugi: Grzybiny, 

Myślęta, Uzdowo, Turza Wielka, Kramarzewo, trzeci :Klęczkowo, Krasnołąka, Pożary, Wilamowo,  

które są gotowe do uchwalenia, jeżeli je podejmiemy w styczniu, to miesiąc, półtora miesiąca po 

uchwaleniu wchodzą w życie. Te które są gotowe do wyłożenia, albo na etapie wyłożenia, to trzeba 

doliczyć co najmniej półtora miesiąca na okres, gdzie będą wykładane do publicznego wglądu,  później 

dwa tygodnie na składanie pisemnych uwag.  

 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady K.Wasiak złożyła wszystkim zebranym życzenia świąteczne, 

 do których dołączył się również Wójt Gminy M.Zieliński.   

 

 

 

 

 



Ad. pkt  17 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.11.40 zamknęła III Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:                     Przewodniczyła: 

    Marta Nazarewicz                               Krystyna Wasiak 

         /Inspektor/                                              /Przewodnicząca Rady Gminy/ 

 

 

 

Przebieg  sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z III Sesji Rady Gminy Działdowo z dnia 

13 grudnia 2018 r.      
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